lam magnam demoliti sunt, reaedifica-
 runt, altius erexerunt, perfecerunt,
 conspirantibus civibus universis; ipsæ
 viduæ occulto ea quæ possidebant Ro-
 mano fideli commiserunt. Duravit
 porro ædificatio annos sex, et absoluta
 fuit anno 1488 (*Chr.* 1177), expensis
 in eam bis mille daricis; antiquum
 autem ædificium erectum fuerat ab
 episcopo Ignatio "Cursore", anno
 millesimo ducesimo octogesimo
 (*Chr.* 969), præsul vero ille obierat
 anno millesimo tercentesimo secundo
 (*Chr.* 991).

Eo tempore patriarcha concessit
 Amidam, et ecclesiam exemit a tributo
 præfecti, qui annue exigebat ab ejus
 præposito centum denarios, illi tem-
 pore impii Abusaar impositos. Cura
 sua pariter effecit ut ecclesia cœnobii
 Cancratæ, quæ lateribus et lignis
 constabat, saxis et calce ædificaretur.

Eo tempore cum Joanni Callinici,
 cognomine Denhæ, ejus diocesani
 inde a tempore Athanasii patriarchæ
 qui et Josue cognominabatur essent
 infensi, perrexerunt ad synodum in
 monasterio Mar Ananiæ congregatam,
 eumque per testes idoneos accusa-
 runt; synodus ergo sententiam adver-
 sus eum dixit, ut tribus annis commo-
 raretur in monasterio provinciæ Mar-
 dinensis, interimque causa ipsius
 perpenderetur. Is autem, postquam
 ibi brevi tempore consedisset, spreta

٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥

tem cum adhuc esset christianus in-
 vectus est iste senex patriarcha, mi-
 nime vero postquam factus est mosle-
 mus." Hinc præfectus placatus est,
 patriarchæ scriptum dedit eumque di-
 misit in pace. Igitur Denha, ex hac
 parte spe frustratus, descendit Bagda-
 dum, ut pariter *et illic* accusationem
 proferret; sed fideles illius loci, accep-
 tis a patriarcha epistolis, eum expul-
 lerunt. Postea, cum patriarcha pro-
 fectus esset Antiochiam, ipsum ibi
 convenit et poenitentiam egit, ac pa-
 triarcha illum misit ad montem Edes-
 sæ ut in cœnobio, cum ipse illuc per-
 venisset, locum ei concederet; sed ibi,
 ante adventum patriarchæ, diem clau-
 sit.

٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥
 ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥ ٥٥٥

Anno 1485 (*Chr.* 1174) Ignatius
 Hahæ¹, qui ex animo suo timorem
 Dei abjecerat et gregem suum per ca-
 lumnias multis affecerat malis, sub
 vesperum ante dominicam, deserto of-
 ficio *sacro*, profectus est ad præfec-
 tum, monachos et presbyteros calum-
 niaturus. Noctu vero obvios habuit
 Curdos², ejusque socii aufugerunt;
 atque illi, postquam eum cruciassent,
 stipitem ano ejus infixerunt³ et semia-
 nimem reliquerunt; illucescente porro
 mane, advenerunt nonnulli eumque

¹) Assemanus, *Bibl. Orient.*, II, 366, scribit :
 « Hææ, » non recte. Debuisset juxta orthogra-
 phiam a se alibi adhibitam legere « Hahææ. » Erat
 autem *Haha* vel *Chacha*, castrum et oppi-
 dum episcopale regionis Turabdinensis. *Diss. de*
Monoph., p. 84.

quorum origini et historię spissæ tenebræ adhuc
 offusæ sunt. Curdos eosdem esse cum populis qui
 ab antiquis *Kάριδαρες*, *Καρδοῦχοι*, *Γορδουαῖοι*,
Κορδιαῖοι, *Gordiani*, appellabantur, autumat Rit-
 ter, *Erzkunde, West-Asien*, IX, 630.

²) *Curdi*, populi, regionem ab iis
 « Kurdistanum » hodie vocatam inhabitantes,

³) Assemanus, *Bibl. Orient.*, *loc. cit.*, scribit :
 « ad stipitem alligatus interiit. »

. ܠܥܘܢܝܢܐ ܕܚܒܝܬܐ ܗܝܬ . ܠܥܘܢܝܢܐ
 ܠܥܘܢܝܢܐ . ܕܡܕܝܢܐ ܕܫܗܐܢܐ . ܕܡܕܝܢܐ
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ . ܕܡܕܝܢܐ
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .

ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .
 ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ ܕܡܕܝܢܐ .

repererunt; at ille, statim ac lignum
 evulsissent, efflavit animam. Quia
 autem paulo ante Hahæ viri quidam
 Christiani, Cyriaci filii, Merzuk
 presbyter hujusque frater ac illorum
 liberi, opera miseri præsulis inter-
 fecti fuerant, idcirco quando ipse fuit
 occisus, opinio invaluit eum per tales
 qui ultionem de illis exegerint periisse.

Sub id tempus patriarcha Mar Mi-
 chaël, quod esset ipse e cœnobio Mar
 Barsumæ, voluit cœnobio præsidium
 gratiose præstare, confirmavitque
 concessionem olim ab episcopis, in
 synodo post obitum Mar Joannis Bar-
 susan coacta, scripto datam, juxta
 quam patriarcha nullo modo jurisdic-
 tionem exerceat in cœnobium; nimi-
 rum, hoc illi fecerant quia quondam
 patriarchæ nonnulli, ubi præfactorum
 exactionibus premebantur, argenti
 supellectilem qua necessitatibus suis
 subvenirent, invaserant, alii vero au-
 rum sub specie mutui acceptum non
 reddiderant. Attamen patriarchæ,
 exinde in cathedra sedentes, minime
 ratam habuerunt istiusmodi conces-
 sionem, quæ proinde remansit ineffi-
 cax donec illam Mar Michaël confir-
 masset. Tunc illico cœnobitæ, instar
 equi freno¹ soluti, petulantia sua pa-
 triarcham offenderunt; is autem, illis
 relictis, profectus est ad cœnobium
 Mar Ananiæ; et, postquam sibilo
 legitimo correctioni allaborasset frus-
 tra, usus est baculo juxta præceptum,
 ne ulcus desineret in cancrum :

¹) ܠܥܘܢܝܢܐ deest in Smithii Thesaurō syriaco.

دخلكم انا . سموم اذ الله وميمنا .
 حننوه انا قضا صا فاني من . انا من الله
 ونجد حكمه . صا فاني من الله .
 سم حكا عجمنا .

امس صا صا سم صا فاني من الله
 فاني من الله . صا فاني من الله .
 من الله . صا فاني من الله .
 سم حكا . صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .
 وحننوه انا قضا صا فاني من الله .

tum cenobitæ, pœnitentia ducti, ad patriarcham miserunt fratres seniores qui eum reduxerunt; ipse vero, rescisso prius decreto, dissidii causa, illis preces *communio*nis restituit.

Eodem tempore inter patriarcham et Mar Joannem maphrianum exorta est dissensio occasione Hassassanitarum¹, prout exponetur in historiis orientalibus. In Ægypto etiam, doctor quidam cæcus, nomine Marcus, Konbari filius, prædicare cœpit de confessione peccatorum ad mentem impurorum Messalianorum² et e sententia Lampetii³, quod nempe in corpore tanquam incorporei simus futuri, quodque ad impassibilitatem sit perventurus quicumque peccata sua confitetur. Quamobrem, cœpit Marcus papa Alexandriae confessionem omnino rejicere. Hinc in universa Ægypto magnum schisma ortum est, siquidem alii Konbari filium defendebant et damnabant patriarcham, alii contra-

¹) Hassassanitæ, populi regionis Tagritensis, de quibus fusius sermo instituetur in altera hujus *Chronici* sectione.
²) Messaliani, id est orantes a *ḥarav* oravit, græce *Egyptia* dicuntur. Hæretici isti sæculo iv in Mesopotamia exorti et inde per Syriam dilatati, toti in orationes intenti cetera negligebant, et, abjectis propter falsam Evangelii interpretationem, bonis fortunæ, otiosi errabant per vicos ac plateas, viris promiscue cum mulieribus dormientibus. S. Epiphanius (*Hær.* LXXX) et Theodoretus (*Hær. fab.* IV, 11), e quibus hæc desumpsimus, non docent quid senserint de confessione. Fortasse ab Audianis, secta circa idem tempus in eadem regione exorta, sua de hac re placita acceperint. Porro Audiani a remissionem peccatorum, teste eodem Theodoreto (*lib., cit.*, IV,

10), dare se jactant. Duas enim in partes libros sacros cum adulterinis dividentes, et ordine hinc inde collocantes, inter hos jubent transire unumquemque et peccata sua confiteri : deinde confessis dant veniam, non tempus ad pœnitentiam definientes, sicut Ecclesiae leges præcipiunt sed ex potestate condonantes. Scientes autem, qui sic transeunt, ludum esse quod ogitur, vera peccata celant et parva quedam risu digna dicunt. "